

## PROTOKOŁ Nr XLVII/2014

**z Sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyło się w dniu 26 maja 2014 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie.**

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 10 radnych, zgodnie z listą obecności, *która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Obrady XLVII –ej sesji Rady Miejskiej otworzyła o godz. 14<sup>05</sup> i powitała wszystkich obecnych na sali obrad Pani Danuta Frydel – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie, witając:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Panią Mirosławę Miszkurkę,
- Skarbnika Gminy – Panią Beatę Kosyrę,
- Sekretarza Gminy – Panią Krystynę Koryś,
- dyrektorów szkół podległych Gminie Żelechów
- kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Żelechów,
- Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie – Krzysztofa Sągola ,
- sołtysów Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, *która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*
- Pracowników Urzędu Miejskiego,
- mieszkańców przybyłych na sesję.

Następnie poinformowała, że na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni otrzymali materiały wraz z projektami uchwał na sesję. Termin sesji jest przyspieszony ze względu na potrzebę zmian w budżecie gminy. Skarbnik Gminy omówiła istotne zaistniałe zmiany w budżecie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Ze względu na nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady w dniu 22 maja niektórych radnych poprosiła Skarbnika Panią Beatę Kosyrę o powtórne wyjaśnienie powodów przyspieszenia posiedzenia Rady.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż nastąpiła potrzeba zwołania sesji na skutek błędnego zapisu w uchwale z poprzedniej sesji w sprawie zmian w budżecie gminy tj: zakup jednego instrumentu muzycznego dla OSP w Żelechowie. Na dzisiejszej sesji zachodzi potrzeba zmiany tego zapisu bowiem w przeciwnym razie uchwała XLVI/335/14 zostanie przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej uchylona. Rada Miejska na dzisiejszym

posiedzeniu może jeszcze zapis w uchwale zmienić, wówczas postępowanie zostanie wstrzymane.

Zmianę do zaproponowanego porządku obrad sesji zgłosił Radny Pan Andrzej Brych.

Poprosił o dopisanie w porządku obrad punktu - żeby „, w pierwszej kolejności zadań inwestycyjnych doposażyć plac zabaw przy Al. Wojska Polskiego przed rozpoczęciem wakacji. Umieszczenie zapisu w porządku obrad zaproponował w punkcie 11 przed punktem „Sprawy różne”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel zaproponowała, aby prośba radnego w sprawie przyspieszenia tego zadania została przeniesiona do spraw różnych, ponieważ zmiany w budżecie już są naniesione i nie ma potrzeby zmieniać uchwały.

Propozycja Przewodniczącej Rady Miejskiej zyskała aprobatę pozostałych członków Rady.

Innych propozycji zmian radni nie zgłaszali w związku z czym przystąpiono do realizacji porządku obrad XLVII –ej sesji , który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/335/14 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.
4. Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności od dnia 29 kwietnia 2014 r.
5. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 22 maja 2014 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2014 – 2026.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Żelechowie stanowiącej własność Gminy Żelechów na czas nieoznaczony.
9. Informacja o realizacji projektów unijnych.
10. Informacja na temat utrzymania zieleni i oczyszczania miasta
11. Przyjęcie protokołu z XLVI- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

### **Pkt 3**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/335/14 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.**

Uchwała była tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji Radni wniosków i uwag żadnych nie zgłaszali, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 10 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw – nie było ) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLVII/343/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/335/14 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 29 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014”.**

*Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.*

#### **Pkt 4**

##### **Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności od dnia 29 kwietnia 2014 r.**

Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miszkurka przedstawiła Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od dnia 29 kwietnia do 26 maja 2014 r.

Przedstawione przez Burmistrza powyżej sprawozdanie Radni Rady Miejskiej w Żelechowie przyjęli do wiadomości.

*Sprawozdanie stanowi załączniki Nr 4 do protokołu.*

Pytania do Burmistrza zgłaszali:

Radny Pan Andrzej Brych – dlaczego umowa na wywóz nieczystości będzie podpisana tylko na 6 miesięcy. Być może byłoby korzystniej pod względem finansowym podpisanie umowy na dłuższy okres?

Radna Pani Elżbieta Zatyka -poprosiła o przedstawienie kwoty na jaką była wydana decyzja w sprawie umorzenia podatku, które było odczytane w sprawozdaniu.

Radny Pan Mirosław Bryzek poprosił o podsumowanie rocznego rozliczenia finansowego w zakresie odbierania nieczystości od mieszkańców.

Zapytał - czy przed podpisaniem nowej umowy z firmą, która będzie prowadzić odbiór nieczystości będzie prowadzona jeszcze dyskusja na temat wysokości opłat?

Radny zwrócił się także z pytaniem – ile procent osób z Gminy Żelechów nie uiszcza opłat za śmieci?

Stwierdził także, iż powinno być prowadzona egzekucja w Gminie, aby wszyscy podatnicy ponosili opłaty za śmieci, ponieważ kosztem osób zalegających z opłata mogą być podnoszone stawki za śmieci.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka udzielając odpowiedzi na powyższe wyjaśniła, iż od 2015 rok wprowadzana jest nowelizacja ustawy odbioru nieczystości przez zakłady które prowadzą ich odbiór z terenów gmin. W chwili obecnej nie jest wiadome czy firma, która przystąpi do przetargu będzie mogła prowadzić kalkulacje na dłuższy okres niż do końca 2014 roku.

Nie są określone zasady na jakich będzie odbywał się odbiór, a Gmina nie poniesie żadnego ryzyka ogłaszając przetarg do końca 2014 r.

Następnie Burmistrz na pytanie Radnej Pani E. Zatyka poinformowała, iż w okresie sprawozdawczym wydano jedną decyzję umorzenia podatku na kwotę 281 zł, a także zastosowano ulgę ustawową z tytułu nabycia gruntów na kwotę 120 zł.

Na pytanie Radnego M. Bryzka Pani Burmistrz wyjaśniła iż rozliczenie gospodarowania odpadami zostanie przedstawione radnym po zakończeniu okresu rozliczeniowego obowiązującej umowy tj. po 30 czerwca 2014r.

W chili obecnej znane są kwoty za 2013r., a także za pierwszy kwartał 2014 r. Odnosnie procentowej realizacji opłat mieszkańców za śmieci obecnie nie można również udzielić odpowiedzi Dane o udostępnienie których zgłasza radny figurują w urzędzie i mogą być udostępnione radnemu po sesji.

Wysokość opłat wynika z kwoty jaką musi Gmina uiścić wykonawcy, jest to kwota wynikła z przetargu. Jeśli zajdzie konieczność dokonania zmiany uchwały dotyczącej opłat za śmieci projekt uchwały będzie musiał być omówiony przez radnych na komisji i sesji Rady.

Egzekucja należności za odbiór nieczystości jest prowadzona przez Gminę, wystawiane są upomnienia.

W sprawozdaniu za 2013 rok, które radni już otrzymali figurują dane dotyczące realizacji należności za śmieci.

Radny Pan Andrzej Brych zwrócił się z kolejnym pytaniem – czy jest rozeznanie że do przetargu na odbiór nieczystości przystąpi więcej niż jedna firma. Gdyby była firma konkurencyjna być może odbiór śmieci byłby tańszy.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka wyjaśniła, iż prawo zamówień publicznych zabrania zachęcania firm do wzięcia udziału w takich zadaniach. Ile osób zgłosi się do przetargu zależeć będzie od zainteresowania przedsiębiorców wykonujących takie usługi.

## **Pkt 5**

### **Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 22 maja 2014 r.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o odczytanie sprawozdania ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które odbyło się w dniu 22 maja 2014 r. Sprawozdanie powyższe odczytał Przewodniczący obrad Pan Jerzy Ośka.

*Sprawozdanie z komisji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.*

Radny Mirosław Bryzek wyraził podziękowanie Przewodniczącej Rady Miejskiej Pani Danucie Frydel i Radnemu Panu Andrzejowi Brych za zgłoszony na komisji wniosek zmiany do budżetu dotyczący modernizacji drogi we wsi Stefanów.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka poinformowała, że wniosek jaki składała Gmina Żelechów w ramach „Odnowa i rozwój wsi” ma szansę powodzenia . Do podziału była kwota 540 406,00 zł. Kwota przyznanego dofinansowania na cztery złożone zadania dla Gminy Żelechów, Pilawy i Maciejowice wyniosła 528 377,00 zł.

Także dofinansowanie w ramach „Małe projekty” do podziału była kwoty 86 524 zł natomiast rozdysponowano na złożone dotychczas wnioski kwotę 74 780 zł.

Po złożeniu odwołania przez Gminę Żelechów projekt dotyczący wydawnictwa broszury pt.: „Żelechów w czasach Romualda Traugutta” również został zakwalifikowany o dofinansowanie.

Na temat przedstawionego sprawozdania radni uwag i wniosków nie zgłaszali.

*O godz. 14<sup>50</sup> sale obrad opuściła radna Pani Elżbieta Zatyka, natomiast przybył radny Pan Jarosław Zalech.*

*Stan radnych Rady Miejskiej wynosił w dalszym ciągu 10 osób.*

#### **Pkt 6**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.**

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej

Na temat wprowadzanych zmian w budżecie głos zabrał Pan Marcin Brych, który poprosił o uzasadnienie dotyczące przeniesienia kwoty w wysokości 23 600 zł. z M-GOPS.

Skarbnik Pani Beata Kosyra udzielając wyjaśnienia poinformowała, że tworząc projekt budżetu zaplanowane zostały środki finansowe na zatrudnienie jeszcze jednego pracownika socjalnego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zgodnie z zaleceniami kontroli. Na obecną chwilę pracownik nie został jeszcze zatrudniony w związku z czym w dziale tym będą oszczędności, dlatego środki przeniesione zostały na wykonanie boiska „Sęp”.

Pan Andrzej Brych zwrócił się z pytaniem ile zostało środków finansowych rezerwy budżetowej po przeniesieniu z niej 100 tys. zł na boisko „Sęp”?

Na powyższe pytanie odpowiedzi radnemu udzieliła Skarbnik Gminy w dalszej części obrad.

Dalszych uwag radni nie zgłaszali. Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel i zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 10 głosami „za” ( głosów” przeciw” oraz” wstrzymujących się” – nie było ) podjęła „ **UCHWAŁĘ Nr XLVII/344/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014**”,  
*Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.*

#### **Pkt 7**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2014 – 2026.**

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji radni uwag i wniosków odnośnie uchwały nie zgłaszali.

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 10 głosami „za” ( głosów” przeciw” oraz” wstrzymujących się” – nie było ) podjęła „ **UCHWAŁĘ Nr XLVII/345/14 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2014 – 2026**”.

*Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.*

#### **Pkt 8**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Żelechowie stanowiącej własność Gminy Żelechów na czas nieoznaczony.**

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji radni uwag i wniosków na powyższe nie zgłaszali.

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – *jednogłośnie* 10 głosami „za” ( głosów” przeciw” oraz” wstrzymujących się” – nie było ) podjęła „ **UCHWAŁĘ Nr XLVII/345/14 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Żelechowie stanowiącej własność Gminy Żelechów na czas nieoznaczony**”.

*Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.*

#### **Pkt 9**

#### **Informacja o realizacji projektów unijnych.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel przypomniała, że wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję wykaz, informację odnośnie realizacji projektów unijnych. Poprosiła ponadto o zgłaszanie pytań w tej sprawie.

Radny Pan Jerzy Ośka stwierdził, że na część projektów unijnych przeznaczane są pieniądze, którym w przyszłości i tak gmina musi zapewnić ich utrzymanie. Jako przykład radny przedstawił realizowany przez M-GOPS projekt „Aktywizacja zawodowa” ,a także realizację projektów unijnych na budowę boisk, które wymagają w przyszłości utrzymania przez samorządy. Jeżeli mają być ponoszone koszty na to co nie przynosi znacznych skutków bądź ponoszenia wysokich kosztów amortyzacji , wówczas powinno się zastanowić się przy podejmowaniu w przyszłości decyzji czy warto czynić starania o dofinansowanie funduszy ze środków unijnych na takie projekty. Dofinansowania są dość wysokie natomiast, samorządy nie mogą wykorzystać ich do takich zadań, gdzie jest największa potrzeba. Dofinansowanie unijne projektów szkół jest dobre , lecz w przypadku gdyby dyrektor mógł dowolnie dysponować tymi funduszami z pewnością przeznaczyłby je na inne pilne potrzeby szkoły.

Radny Marcin Brych wyjaśnił, iż temat ten podnosił również na posiedzeniu komisji i sesji Rady. Podkreślił, że w projektach unijnych następują zmiany i mają one spełniać funkcję , innowacyjną. Projekty te dla gmin będą jednorazowym obciążeniem, ponieważ trzeba więcej na nie przeznaczyć środków , natomiast efekt będzie taki, że przyniosą gminie zysku w formie zwiększenia miejsc pracy bądź rzeczy, których w przyszłości można jeszcze wykorzystać , czy też sprzedać.

Pan Andrzej Brych w odniesieniu do przedłożonej informacji stwierdził, że zrealizowanych projektów unijnych jest dość dużo, niemniej jednak jest niewiele projektów, które przynosiłyby korzyść . Ważnym były by projekty na inwestycje, dzięki którym można by zatrudnić wielu pracowników, a także rozwijać przedsiębiorczość.

Burmistrz Pani Mirosława Miskurka wyjaśniła, że realizowane w gminie projekty przyniosły także wiele korzyści. Jako przykład Pani Burmistrz przedstawiła zakup stroy ludowych dla przedszkolaków, które są wykorzystywane przez dzieci , a na które samorząd nie mógłby przeznaczyć w budżecie własnych pieniędzy . Niemniej jednak nie na wszystkie najważniejsze potrzeby gminy mogą być składane wnioski. Nie samorządy decydują o zasadach, procedurach czy regulaminach proponowanych dofinansowań, lecz są odpowiednie procedury do których trzeba się dostosować . Są projekty, z których w dużej mierze korzystają uczniowie w szkołach< takie jak nauka pływania lub nauka języków obcych. Gmina nie mogła dotychczas składać wniosków na takie projekty jak tworzenie miejsc pracy, czy pomoc mikroprzedsiębiorstwom . O taka pomoc mogą starać się jedynie sami przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą.

Ponadto Burmistrz wyjaśniła, że był utworzony i wprowadzony program dla województw ze ściany wschodniej, z którego korzystało sąsiednie woj. Lubelskie. Obciążony budżet woj. mazowieckiego tzw. „janosikowym”, co spowodowało brak komponentów przyznawanych przez Województwo Mazowieckie na doposażenie jednostek OSP czy dróg. Na kolejny okres budżetowy jest zaplanowane także że z funduszy zewnętrznych będzie można korzystać na dofinansowanie infrastruktury drogowej.

*Informacja powyższa stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.*

#### **Pkt 10**

##### **Informacja na temat utrzymania zieleni i oczyszczania miasta**

Informacja odnośnie utrzymania zieleni i oczyszczania miasta w obecności Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej omówiona była na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji Radni Rady Miejskiej powyższą informację przyjęli do wiadomości nie zgłaszając żadnych uwag i wniosków.

*Informacja powyższa stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.*

#### **Pkt 11**

##### **Przyjęcie protokołu z XLVI- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.**

Odnośnie protokołu Radni żadnych uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie *jednogłośnie* - 10 głosami „za” (głosów” przeciw” oraz” wstrzymujących się” – nie było) przyjęła protokół z XLVI –ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 29 kwietnia 2014 roku.

#### **Pkt 12**

##### **Sprawy różne**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel poinformowała, że do Rady Miejskiej złożone zostało pismo Pana Adama Fiołny, który jest zainteresowany kupnem nieruchomości w Woli Żelechowskiej po byłej tuczarni. Temat ten omawiany był na posiedzeniu komisji Rady, na którym Pani Burmistrz przedstawiła planowane do studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego przeznaczenie części działki na wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (OZE).

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka wyjaśniła, że teren o którego kupno ubiega się mieszkańiec gminy przeznaczony jest na odnawialne źródła energii w studium, które jest podstawą do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Studium jest w fazie opracowywania celem podjęcia uchwały. Decyzję w kwestii przeznaczenia działki podejmie Rada Miejska przy uchwalaniu zmian do planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Pan Marcin Brych zaproponował, aby przed podjęciem przez Radę Miejską decyzji odnośnie przeznaczenia działki na źródła odnawialne przeprowadzić wstępne ustalenia z mieszkańcami Woli Żelechowskiej. Jeśli mieszkańcy nie będą mieć nic przeciwko temu to jak najbardziej zapis w planie o takim przeznaczeniu może zostać. Natomiast jeżeli mieszkańcy nie wyrażą zgody na usytuowanie żadnych źródeł energii, to nie ma przeszkody, aby działkę tą wystawić do sprzedaży.

Przewodnicząca Rady zapytała - czy nie ma obligatoryjnego obowiązku wyznaczenia w studium terenów OZE?

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka wyjaśniła, że po złożonych wnioskach mieszkańców w obecnym planie teren OZE został ograniczony do samych zakładów zlokalizowanych przy ul. Traugutta żeby w przyszłości źródła te móc wykorzystywać.

Co do teren w Woli Żelechowskiej nie było żadnych protestów mieszkańców. Odnawialne źródła energii to nie tylko wiatraki lecz także farmy fotowoltaiczne, które nie szkodzą mieszkańcom sąsiadującym z nimi.

Przewodnicząca Rady odczytała następnie odpowiedź na pismo Pana Henryka Samoraja, który zwracał się z prośbą o ponowne podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Żelechowie wydzierżawienia nieruchomości gminnej na okres pięć lat.

Ponadto przypomniała, że w planie Komisji Rewizyjnej zaplanowano przeprowadzenie rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 rok wraz z opinią RIO i przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żelechowa za 2013 rok. Komisja Rewizyjna ma obowiązek przeprowadzenia tych zadań do 15 czerwca natomiast w sprawie absolutorium Rada Miejska podejmuje decyzję do końca czerwca br.

Radny Pan Andrzej Brych zwracając się do Rady poprosił o przegłosowanie, aby inwestycja wyposażenia placu zabaw przy Al. Wojska Polskiego w Żelechowie była wykonana w pierwszej kolejności. Uzasadniając powyższe powiedział, że zbliżają się wakacje i dobrze by było gdyby dzieci z tego placu zabaw mogły korzystać. Wykonanie inwestycji w porze jesiennej nie ma sensu. Z pewnością jest to niedługi okres czasu, który może przeznaczyć pracownik inwestycji Urzędu Miejskiego na zrealizowanie zamówienia.

Na powyższe Sekretarz Pani Krystyna Koryś wyjaśniła, iż nie ma możliwości przegłosowania przez Radę przegłosowanie przyspieszenia wykonania jakiejś inwestycji zapisanej w budżecie gminy. Budżet uchwała Rada, natomiast za jego wykonanie odpowiedzialna jest Burmistrz i Rada Miejska podczas sprawozdania rozlicza Burmistrza z wykonanych inwestycji. Nie ma przepisów na to że Rada może zmusić Burmistrza do wykonania w pierwszej kolejności wyposażenia placu zabaw czy innej inwestycji. Głosowanie w tej sprawie nie ma mocy prawnej.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że w chwili obecnej jest rozstrzygany przetarg na wykonanie kanalizacji, na które gmina ma otrzymać dofinansowanie. W zakresie tego zadania jest zaplanowane wykonanie około czterdziestu oczyszczalni przydomowych na terenie gminy Żelechów. Zakończenie i rozliczenie inwestycji musi być do połowy przyszłego roku. W związku z tym Burmistrz zwróciła się do Rady Miejskiej z pytaniem – czy przydomowe oczyszczalnie mogłyby być realizowane w bieżącym roku? W tym zakresie zmian w budżecie gminy niezbędna jest zgoda Rady.

Wyjaśnienia odnośnie możliwości przeniesienia w budżecie udzieli Skarbnik Gminy.

Ponadto Pani Burmistrz poprosiła po raz kolejny o stanowisko Rady Miejskiej w kwestii przeznaczenia w budżecie Gminy środków finansowych na wykonanie alejki wzdłuż ul. Piłsudskiego w stronę Pałacu. Zadanie to wymagałoby zwiększenie deficytu poprzez zaciągnięcie pożyczki. Na wykonanie zadania przez powiat w chwili obecnej nie można liczyć.



Ponadto Pani Burmistrz poinformowała że w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy stacji przy ul. Szkolnej rozmowy z Panem Samorajem trwają. Pan Samoraj w dalszym ciągu użytkuje nieruchomość bezumownie za podwójną stawkę czynszu, który wynosi ok. 3 600 zł miesięcznie. Kwota czynszu według wyceny to ponad 4 tys. zł,

Wyjaśniła również, że gmina według załącznika inwestycyjnego ma zaplanowane na rok bieżący około 40 inwestycji. Plac zabaw przy Al. Wojska Polskiego w najbliższym czasie będzie urządzony, niemniej jednak w pierwszej kolejności pracownicy inwestycji muszą przeprowadzić przetarg na wykonanie nawierzchni bitumicznej dróg.

Przewodnicząca Rady Miejskiej wyjaśniła, że w kwestii dzierżawy nieruchomości położonej w Żelechowie przy ul. Szkolnej należy dojść w miarę możliwości do porozumienia z Panem Samorajem. Operat szacunkowy nie jest zobowiązujący Panią Burmistrz do wyszczególnienia takiej kwoty w czynszu. Jest to tylko kwota orientacyjna. Rada Miejska nie może zobligować Burmistrza do zawierania umów z dzierżawcą według określonych warunków. Przedsiębiorca ma przedłużoną dzierżawę, i jest tylko kwestia odpowiedniego porozumienia, tak aby Pan Samoraj w dalszym ciągu prowadził w Żelechowie działalność przynosząc zyski i zadowolenie społeczeństwa. Przewodnicząca Pani Danuta Frydel zaproponowała, aby do następnego posiedzenia Rady sprawa została już zakończona.

Radny Pan Daniel Kwaśniewski zwrócił się z pytaniem do Pani Burmistrz na temat postępu prac mających na celu poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Szkolnej z Długa i Waisenberga?

Na powyższe Pani Burmistrz udzieliła odpowiedzi, iż opracowywane są dokumenty odnośnie poprawy bezpieczeństwa skrzyżowania na koszt gminy, bliższych informacji radny może zasięgnąć w Urzędzie Miejskim.

Pan Marcin Brych w imieniu mieszkańców gminy zwracał się z pytaniem na temat akcji „drzewko za złotówkę”, która jest prowadzona w ościennej gminie, a także w kwestii zanieczyszczenia rowu prowadzącego od ul. Piłsudskiego w kierunku ul. Szkolnej.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka wyjaśniła iż Gmina Żelechów także prowadziła akcję drzewko za elektro odpady, która organizowana była w ubiegłym roku. Zbiórka ich będzie przeprowadzana również w najbliższy piątek, jeśli będzie możliwość postaramy się pozyskać drzewka na tę akcję. Na temat akcji „drzewko za złotówkę” będzie zasięgnięta także informacja z innych gmin.

Pani Burmistrz poinformowała także, że w najbliższych dniach rozpoczną się prace prowadzone przez Spółki Wodne na odcinku ciekłu wodnego od ul. Piłsudskiego w kierunku ul. Szkolnej i kwestię zanieczyszczenia wody z tego kanału być może będzie można szybciej wyjaśnić.

Dotychczasowe zgłoszenie do urzędu dotyczące zanieczyszczenia wody w kanale było spowodowane w jednym przypadku płukaniem filtrów wody na osiedlu.

Skarbnik Pani Beata Kosyra na pytanie radnego Andrzeja Brycha wyjaśniła, że kwota rezerwy budżetowej wynosiła 200 tys. zł. Po przeniesieniu w budżecie 100 tys. pozostała kwota 100 tys. zł. do rozdysponowania, z czego 45 tys. zł. musi być zarezerwowane na zarządzanie kryzysowe.

Na sesji w marcu wprowadzana była do budżetu planowana pożyczka w kwocie 420 tys. zł. na przydomowe oczyszczalnie. Pożyczka jest rozpisana w WPF do spłat. Do zaciągnięcia

pożyczki niezbędna będzie dodatkowa uchwała Rady. Pożyczka pochodzić będzie z PROW i nie będzie umarzalna ponieważ środki były już przez gminę pozyskiwane z tego źródła.

Przewodnicząca Rady Pani Danuta Frydel zaproponowała, aby w kwestii opracowania projektu uchwały na zaciągnięcie pożyczki stanowisko zajęła Komisja Komunalna i Budżetu.

Sołtys wsi Łomnica Pan Ryszard Bogusz w imieniu mieszkańców Łomnicy podziękował Radzie Miejskiej i Pani Burmistrz za zaangażowanie budowy świetlicy w Łomnicy. Z okazji planowanego otwarcia i poświęcenia świetlicy zaprosił wszystkich Radnych Rady Miejskiej Burmistrza Panią Mirosławę Miskurka, Dyrektorów szkół podległych Gminie na dzień 29 czerwca 2014 r.

Radny Pan Jerzy Ośka zgłosił potrzebę zakupu stołów dla Miejsko-Gminnego Ośrodka kultury w Żelechowie w celu poprawy wizerunku i estetyki ośrodka.

Sołtys wsi Piastów Pani Regina Żywek w imieniu własnym i mieszkańców wsi podziękowała Pani Burmistrz za złożenie wniosku i zakup samochodu dla OSP Piastów.

Kończąc obrady Burmistrz Pani Mirosława Miskurka złożyła wszystkim obecnym życzenia z okazji „Dnia Samorządowca”.

### **Pkt 13**

#### **Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania wszystkich zaplanowanych punktów porządku obrad o godz. 16<sup>00</sup> Przewodnicząca Pani Danuta Frydel zamknęła obrady XLVII-ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokolowała:  
B. Lewandowska

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Żelechowie  
Danuta Frydel